
 

1 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Revitalizácia záhrady a nádvoria ZPS – opakovaná  

 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o verejnom obstarávaní“) 

 

1. Verejný obstarávateľ  

Obec Žiar nad Hronom 

Adresa: Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom  

IČO: 00321125 

Kontaktná osoba: Mgr. Martina Klacek  

tel. č.: 045/678 71 36 

e-mail: martina.klacek@ziar.sk 

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: www.ziar.sk 

 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  
Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.  

 

3. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa  
„Revitalizácia záhrady a nádvoria ZPS - opakovaná“  

 

4. Druh zákazky (tovary/služby/stavebné práce) 

Zákazka na stavebné práce. 

 

5. Hlavné miesto poskytnutia služieb 

Zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti verejného obstarávateľa DOMOV PRI KAŠTIELI, 

SNP 1247/16A, 96501 Žiar nad Hronom 

 

6. NUTS kód  
NUTS ------ 

 

7. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, trvanie zmluvy): 

Uzatvorenie zmluvy o dielo, vykonanie diela do 30.4.2022 

 

8. Stručný opis zákazky: 

Predmetom zákazky je úprava existujúceho zadného dvora pre potreby areálu zariadenia pre 

seniorov v parku Štefana Moysesa v Žiari nad Hronom. Realizácia je limitovaná existujúcou 

zástavbou v území, tak i existujúcim pozdĺžnym a priečnym riešením existujúceho chodníka v 

parku na ktorý sa napája. Šírkové usporiadanie zahŕňa chodník pre peších, ako i ihriská pre 

minigolf a petanque, je preto potrebné navrhnúť riešenie v rozmedzí existujúcej stavby. 

Podzemné siete sú v situácii zachytené len informatívne a je potrebné ich znovu overiť, 

vytýčiť a vyznačiť ich priebeh, aby nedošlo ku ich prípadnému poškodeniu.  



 

2 

 

Realizácia objektu musí byť v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá je súčasťou 

súťažných podkladov. Nesmie dôjsť k svojvoľným zmenám. Zmena je možná len po 

konzultácii s projektantom, staveným dozorom a stavebníkom. 

 9. Spoločný slovník obstarávania: 
45112711-2 Terénne úpravy parkov 

45112712-9  Terénne úpravy záhrad  

 

10. Celkový rozsah predmetu zákazky: je obsiahnutý v projektovej dokumentácii, ktorá 

spolu s touto výzvou tvorí súčasť súťažných podkladov 

 

11. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 66.639,70€ 
Predpokladaná hodnota zákazky je určená z projektovej dokumentácie  

 

12. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania:  

Na základe faktúry dodávateľa. Splatnosť faktúry do 30  dní od jej doručenia. Predmet 

zákazky bude financovaný z prostriedkov verejného obstarávateľa. 

 

13. Podmienky účasti: 
13.1. Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 

do profesijného alebo obchodného registra:  

 

Uchádzač predloží podľa § 32 ods. 1 písm. e) v nadväznosti na ods. 2 písm. e) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní kópiu výpisu z obchodného registra, živnostenského 

registra, alebo registra neziskových organizácií, ktorým preukáže, že je oprávnený dodať 

tovar a uskutočniť službu, alebo poskytnúť stavebné práce, ktoré sú predmetom zákazky.   

Originál relevantného dokumentu bude predložený úspešným uchádzačom.  

 

Uchádzač predloží Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. 2 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

Odôvodnenie požiadaviek viažucich sa k podmienke účasti osobného postavenia: Požiadavka 

vyplýva zo zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (§ 32 ods. 2 písm. e) zákona), 

uchádzač predloží doklad o oprávnení dodávať tovar , ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

 

Uchádzač predloží doklady podľa tohto bodu výzvy a podľa bodu 8 tejto výzvy. 

Ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie podmienky účasti, 

verejný obstarávateľ požiada uchádzača o vysvetlenie alebo doplnenie predložených 

dokladov. Ak uchádzač nesplní požiadavku podľa tohto bodu výzvy na predkladanie ponúk, 

ani po výzve na vysvetlenie alebo doplnenie chýbajúcich dokladov, bude z verejného 

obstarávania vylúčený.  

 

14. Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  
Najnižšia celková cena uvedená v EUR vrátane DPH. Súčasťou ponukovej ceny za 

poskytnutie služby musia byť všetky náklady, ktoré vzniknú uchádzačovi pri plnení predmetu 

zmluvy. V prípade, že uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie verejnému obstarávateľovi 

túto skutočnosť. 

 



 

3 

 

15. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa (dátum a čas): 

26.11.2021 do 09:00 hod. 

 

16. Miesto na predloženie ponúk:  

Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej 

podobe v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v týchto súťažných 

podkladoch. Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE 

umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/  

Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných 

dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com/  

 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v  € 

 

17. Ponuka musí obsahovať:  
1. Doklady a dokumenty, ktorými uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti podľa 

bodu 13. 

2. Doplnený a podpísaný Návrh na plnenie kritéria určeného verejným obstarávateľom 

na hodnotenie ponúk – podľa bodu č. 18.  

3. Zoznam subdodávateľov (ak relevantné) 

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení 

ponúk všetkým uchádzačom. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať 

prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení.  

Predpokladaná hodnota zákazky uvedená v týchto podmienkach je maximálna. Verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo nepodpísať zmluvu, ak ponuka úspešného uchádzača bude 

vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky. 

Ak ponuku predkladá skupina uchádzačov, splnenie podmienok osobného postavenia 

preukazuje každý člen skupiny samostatne. 

Ponuka predložená/doručená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk podľa bodu 15 nebude 

ďalej zaradená do hodnotiaceho procesu. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. Verejný 

obstarávateľ následne zašle uchádzačom informáciu o odmietnutí ponuky spolu s 

odôvodnením. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zmeniť podmienky súťaže. 

Uchádzač nemá právo si uplatniť u verejného obstarávateľa akékoľvek náklady, ktoré mu 

vznikli v súvislosti so zrušením súťaže, zmenou podmienok súťaže alebo akýmkoľvek 

rozhodnutím verejného obstarávateľa. 

 

 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


 

4 

 

 

 

DÔVERNOSŤ A OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV 

1 Verejný obstarávateľ počas priebehu tohto prieskumu trhu nebude poskytovať alebo 

zverejňovať informácie o obsahu ponúk ani uchádzačom, ani žiadnym iným tretím osobám až 

do vyhodnotenia ponúk.  

2 Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené alebo inak 

použité bez predchádzajúceho súhlasu uchádzača.  

3 Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú 

spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. 

 

  

18. Návrh na plnenie kritéria určeného verejným obstarávateľom na vyhodnotenie ponúk  

 

                                                                                           Návrh na plnenie kritéria  

Kritérium 
                      

Návrh 

Sadzba DPH v zmysle 
             Návrh 

platnej legislatívy  

Najnižšia celková 

zmluvná  cena  v EUR 

vrátane DPH. Váha 

kritéria je  100 %.* 

Spolu.............EUR 

  

Spolu.........EUR 

bez DPH vrátane DPH 

 

  

19. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky  
Slovenský jazyk 

 

20. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ  
Nie  

 

21. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk  
16.11.2021 

 

 

 

 

                       Mgr. Martina Klacek 

      osoba zodpovedná za verejné obstarávanie  


